РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОЛХОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

от 15 июня 2023 года      					                                     № 124-рс

О внесении изменений в решение Болховского
районного Совета народных депутатов  №19-рс
от 28.10.2021г. «Об утверждении положения
«Муниципальный контроль на автомобильном
 транспорте, городском наземном электрическом
 транспорте и в дорожном хозяйстве»

В соответствии с Федеральным законом «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта» от 8 ноября 2007 года № 259-ФЗ, Федеральным законом «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ, Федеральным законом «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ, руководствуясь Уставом Болховского района

Болховский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в  решение Болховского районного Совета народных депутатов  №19-рс от 28.10.2021г. «Об утверждении Положения «Муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве» следующие изменения:
1). Раздел «IV. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Болховского района Орловской области Приложения к решению Болховского Районного Совета народных депутатов  №19-рс от 28.10.2021г. «Об утверждении Положения «Муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве» изменить и изложить в новой редакции:
«IV. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Болховского района Орловской области

1. Поступление в Контрольный орган неоднократных (два и более) обращений от юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан, о наличии признаков загрязнении и (или) повреждении автомобильных дорог и дорожных сооружений на них, в том числе элементов обустройства автомобильных дорог, полос отвода автомобильных дорог, придорожных полос автомобильных дорог, в течение трех месяцев подряд.
2. Поступление в Контрольный орган неоднократных (два и более) обращений от юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан, о наличии признаков нарушения обязательных требований при осуществлении дорожной деятельности, производимой в соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в течение трех месяцев подряд.
3. Поступление в Контрольный орган неоднократных (два и более) обращений от юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан, о наличии признаков нарушения установленных Федеральным законом от 08.11.2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» обязательных требований при эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог, в течение трех месяцев подряд.
4. Поступление в Контрольный орган от юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан, информации о несоответствии автомобильной дороги и (или) дорожного сооружения после проведения их строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания, обязательным требованиям, установленным Федеральным законом от 08.11.2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
5. Поступление в Контрольный орган неоднократных (три и более) обращений от юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан о наличии признаков  нарушений обязательных требований при производстве дорожных работ, установленных Федеральным законом от 08.11.2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в течение трех месяцев подряд.
6. Отсутствие информации об исполнении в установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия».
2. Направить настоящее решение Главе Болховского района для подписания и обнародования.

Председатель районного Совета
народных депутатов                                                                                  Д. А. Ерохин

Глава Болховского района                                                                     Н. В. Чиняков